
CAMARA DE APELACION

Por disposición de la Excma. Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial Sala II de Rosario, en los autos caratulados: “TORRESI,
ALICIA MORA c/SANCHEZ, CELINA Y OTROS s/Prescripción adquisitiva” Expte. N° 460/10, se ha dictado el acuerdo N° 434 de fecha
29/08/11, cuya parte resolutiva se transcribe: Acuerdo N° 434. En la ciudad de Rosario, a los 29 días del mes de agosto de dos mil
once, se reunieron en Acuerdo los jueces de la Sala Segunda de la Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial de Rosario, doctores
Oscar R. Puccinelli, Gerardo F. Muñoz y María de los Milagros Lotti, ...RESUELVE: 1) Rechazar el recurso de apelación interpuesto; 2)
Confirmar la sentencia N° 2720 del 17/11/09; 3) Costas de Alzada a la parte demandada vencida, sin perjuicio que la retribución de
la defensora de Oficio sea soportada provisoriamente por la actora; 5) Regular los honorarios de segunda instancia en el 50% de los
que correspondiera a la primera (art. 19, ley 6767). Insértese, agréguese copia en autos y hágase saber. Autos: “Torresi, Alicia Mora
c/Sánchez, Celina y Otros al Prescripción adquisitiva”. Expte. N° 460/10. Asimismo se describe el inmueble en cuestión: La mitad
indivisa de un lote de terreno situado en la ciudad de Rosario, en la calle Colón entre las de Virasoro y América (hoy Rueda).
Inscripto su dominio al tomo 72 A, folio 149 v., M° 6170, Dto. Rosario, Registro General. Por lo que se publican los edictos en el
BOLETIN OFICIAL Hall de Tribunales a sus efectos. - Rosario, 26 de Octubre de 2011 - Patricia Niedfeld, Secretaria.

$ 11 151632 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

JUZGADO FEDERAL

Por disposición de la Sra. Juez Federal de la 1ª Instancia Dra. Sylvia R. Aramberri, titular del Juzgado Federal de 1ª Instancia N° 2 de
.Rosario, Secretaria “A” a cargo de la Dra. María Susana Barta, sito en calle Entre Ríos 730 de la ciudad de Rosario, provincia de
Santa Fe, y a los fines previstos por el art. 1° de la Ley 24.951, se hace saber que: en los autos caratulados “DALAL DAAS, EL
BOUNGI s/Ciudadanía Por Naturalización”, Expte. N° 11390/A, la Sra. Dalal Daas El Boungi, Hija de Daas El Boungi y Saada Id, nacida
el 27 de setiembre de 1952 en el Pueblo de Edbel, Norte, Líbano; con D.N.I. N° 92.400.889, y con domicilio legal en Suipacha 519 de
Rosario, Santa Fe, ha iniciado los trámites tendientes a la obtención de la Carta de Ciudadanía argentina por naturalización. -
Secretaría, 27 de octubre de 2011 - Luis Alejandro Chede, Secretario.

$ 15 151667 Nov. 10

__________________________________________

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA

Por disposición del Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 12ª Nominación de Rosario, la Secretaría que suscribe
hace saber que en los autos caratulados: “BANCO DE SANTA FE S.A. c/BAROVERO OMAR Y OT s/Demanda Ejecutiva” Expte. 781/94,
se ha ordenado lo siguiente: “Rosario, 12 de octubre de 2011. Atento haber asumido como Juez de este Tribunal el suscripto Dr.
Fabián Bellizia, hágase saber que el mismo entenderá en los presentes. Notifíquese por cédula. Nº 781/94. - Fdo.: Bellizia (Juez) -
Filippini (Secretaria). En consecuencia quedan Ustedes debidamente notificados que entenderá en los presentes el Dr. Fabián
Bellizia.

$ 15 151781 Nov. 10

__________________________________________

En los autos caratulados: “BENVENUTTI JUAN c/FUNES MIGUEL A. s/Daños y Perjuicios” Expte. Nº 584/10, que tramita ante el
Juzgado de Primera Instancia de Circuito de la 4ª Nominación de Rosario, a cargo del Dr. Martínez Thoss, Juez - Dra. Di Paolo,
Secretaria, se ha ordenado citar por este medio al Sr. Miguel Angel Funes, el siguiente decreto: “Rosario, 21/10/11. Informándose
verbalmente por Secretaría en este acto, que la parte emplazada no ha comparecido a estar a derecho, declarársela rebelde. Para
sorteo de Defensor de Oficio de la misma, fíjese audiencia para el día 21/11/11 a las 10:00 hs. Notifíquese por edictos, que se
publicarán dos (2) días y en la forma proscripta por el art. 67 del Código Procesal Civil y Comercial. Fdo. Martínez Thoss, Juez -
Paulinelli, Secretaria. - Rosario, Octubre de 2011.

$ 11 151705 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15ª Nominación de Rosario, dentro de los caratulados



“HRSTIC MIRIAM NOEMI y OTROS c/VALENTE FAUSTO y OTRO s/Daños y Perjuicios” (Expte. Nº 144/05), hace saber que ha dictado la
Sentencia Nº 2277 de fecha 4 de octubre de 2010, disponiendo: “Y VISTOS:...; Y CONSIDERANDO:...; FALLO: Haciendo lugar a la
demanda entablada por la actora y condenar a la parte demandada a abonar a la actora dentro de diez días de notificada la
presente la suma de $ 160.500 con más los intereses establecidos en los considerandos precedentes. Costas a los demandados (art.
251, CPCC). Practicada que fuere la planilla de capital e intereses se regularán honorarios. - Rosario, 3 de noviembre de 2011. - Dr.
Hernán C. Gutiérrez, Secretario.

$ 11 151691 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la Primera Nominación de Rosario en suplencia, en los autos caratulados:
“CASCO SANTIAGO ALBERTO s/Quiebra”, Exp. N° 451/03, se hace saber que el síndico ha presentado y readecuado el proyecto de
distribución de fondos conforme lo proscripto por el art. 218 L.C., se ha puesto de manifiesto en la Oficina por el término de ley. -
Rosario - Elvira Sauan, Secretaria.

S/C 151646 Nov. 10 Nov. 11

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 1ª Nominación de Rosario, hace saber que en autos:
“IPPOLITO, ADRIANA BEATRIZ s/Pedido de Quiebra”, expíe 160/06, se ha procedido a la presentación del Informe Final y Proyecto de
Distribución de Fondos, como así también, por Resolución N° 2205 de fecha 22 de setiembre de 2011, se ha procedido a la
regulación, de honorarios, según el siguiente detalle: Síndico CPN Silvia Inés Llahyah en la suma de pesos catorce mil ($ 14.000), y
al Dr. Iván Gustavo del Greco en la suma de pesos cuatro mil ($ 4.000). - Secretaría, de setiembre de 2011. - Elvira Sauan,
Secretaria.

S/C 151644 Nov. 10 Nov. 11

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la Primera Nominación de Rosario en suplencia, en los autos caratulados
“SEBALLES SANDRA CARINA s/Propia Quiebra”, Exp. N° 1437/03, se hace saber que el síndico ha presentado y readecuado el
proyecto de distribución de fondos y se ha puesto de manifiesto en la Oficina por el término de ley. - Rosario - Elvira Sauan,
Secretaria.

S/C 151643 Nov. 10 Nov. 11

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la lira. de la ciudad de Rosario, Dra.
Delia M. Giles, en los autos caratulados: “NIERES LIDIA D. c/OLIVA MARIO ANGEL s/Demanda Escrituración” Expte. Nº 847/94 se ha
dispuesto: “Rosario, 28 de octubre de 2011. Agréguense las constancias acompañadas. Señálese audiencia de sorteo de Defensor
de Oficio para el día 29 de noviembre de 2011 a las 9 horas, debiéndose publicar nuevamente los edictos. A los finés del sorteo, se
hace saber al profesional que los autos deberán permanecer en el juzgado con dos día de anticipación, debiendo estar las partes
debidamente notificadas. Expte. Nº 847/94. - Rosario, 4 de noviembre de 2011 - Fdo.: Delia M. Giles (juez) - Sergio A. González
(secretario).

S/C 151635 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito C. C. de la 12ª Nominación de la ciudad de Rosario, en los autos caratulados:
VALLECILLO HECTOR A. c/GAS EQUIPAMENT GROUP S.R.L s/Restitución” Expte. Nº 799/2008 se ha dictado lo siguiente: Rosario, 18
de Octubre de 2011. Previo a pasar autos a sentencia, hágase saber el Juez que va entender Dr. Fabián Bellizia - Agustina Filippini,
Secretaria.

$ 11 151703 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________



Por disposición de la Sra. Juez de Ira. Instancia de Distrito en lo C. y C. N° 4 de Rosario, Dra. Silvia A. Cicuto en los autos
caratulados: “LORENZINI JUAN CARLOS c/GUARDIA CELESTINO A. y Ot. s/Usucapion” Expte. Nº 831/11, se hace saber que se ha
declarado la rebeldía de la demandada, debiendo proseguir el juicio sin su representación. Para sorteo de abogado defensor de
oficio, desígnase el día 23/11/11 a las 10 hs. Secretaría, 4 de noviembre de 2011 - Raquél A. M. Badino, Secretaria.

$ 11 151657 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la lira. de la ciudad de Rosario, Dra.
Delia M. Giles, en los autos caratulados: “VANZINI S.A. c/NOBREGA MANUEL ARTURO s/Escrituración” Expte. Nº 510/10 se ha
dispuesto: “Rosario, 25 de agosto de 2011. Por presentado, con domicilio legal constituido y en carácter que expresa a mérito del
poder general que en fotocopias se acompaña. Por iniciada la acción que expresa. Cítese y emplácese a la demandada. Don Manuel
Arturo Nobrega, para que comparezca a estar a derecho por el término de tres días bajo los apercibimientos de 3 rebeldía...” Fdo.:
Eduardo Oroño (Juez en suplencia), Sergio A. González (secretario). Téngase presente lo manifestado, cítese a los herederos a estar
a derecho por el término y bajo los apercibimientos de ley. Atento lo normado por el art. 597 del C.P.C.C. S.F., publíquense los
edictos por el término y bajo los apercibimientos de ley en el BOLETIN OFICIAL y en el Hall de planta baja. Expte. Nº 1200/10. Fdo.:
Delia M. Giles (juez) - Sergio A. González (secretario). - Rosario, 3 de noviembre de 2011 - Sergio A. González, Secretario.

$ 11 151633 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

Por medio del presente se ordena la publicación en BOLETIN OFICIAL, dentro de los autos: PEREZ ADRIAN Y MANRIQUE MARCELA
c/LUCHETTI VIRGILIO CIRC S.A. Y OTROS s/Escrituración - Expte. 146/11 que tramita ante el Juzgado de Primera Instancia de Distrito
de la Octava Nominación de Rosario a cargo de la Dra. Liliana Giorgetti, (Juez) y Dra. Mónica Gesualdo, Secretaria autorizante según
resolución de fecha 13 de octubre de 2011: Previamente, a fin de evitar futuras nulidades, conforme las facultades conferidas por el
art. 21 y atento o informado por la secretaría Electoral a fs. 22, cítese y emplácese a comparecer por edictos a los herederos de los
codemandados Ofialdegui, Edgar Alberto y Bogaren José. Expte. 146/11 - Fdo. Giorgetti, (Juez) y Gesualdo (Secretaria).

$ 11 151665 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

Por disposición del Dr. Alejandro Pedro Martín, Juez del Juzgado de Distrito Civil y Comercial de la Décimo Séptima Nominación, en
los caratulados: AUDIO INGENIERIA s/Concurso Preventivo, Expte. N° 1234/2010; se ha resuelto prorrogar la fecha del informe
general para el día 7.12.11, la realización de la audiencia informativa para el día 22.03.12 a las 10 horas y el fin del período de
exclusividad para el día 29.03.12. Insértese y hágase saber por medio de edictos de ley. Ricardo J. Lavaca, secretario. Rosario, 3 de
Noviembre de 2011.

S/C 151638 Nov 10 Nov 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez a cargo del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 4ta. Nom. de Rosario, Dra.
Cicuto, secretaría de la autorizante, se ha dispuesto hacer saber dentro de los autos caratulados: BARRERA NOEMI DEL VALLE
s/Quiebra”, Expte. Nº 354-05, que en fecha 5 de Octubre de 2011 se ha presentado el proyecto de distribución e informe final. Y en
fecha 18 de Octubre de 2011 se ha dictado la Resolución Nro. 2705 que regula los honorarios de la Dra. Silvana Ana Sena en la
suma de $ 9.360 equivalentes a 29,61 unidades Jus y de la C.P.N. Claudia Dolce en la suma de $ 21.840 equivalente a 69,08
unidades Jus, haciéndose saber que el interés moratorio a aplicar será el promedio entre las tasas a activa y pasiva sumadas que
aplica el Nuevo Banco de Santa Fe S.A.. Para las operaciones de descuento de documentos a 30 días. Secretaría. Rosario, 28 de
Octubre de 2011. Raquel A.M. Badino, secretaria.

S/C 151656 Nov 10 Nov 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 6ta. Nominación de Rosario se hace saber que en los
autos caratulados: “MATA, STELLA MARIS c/DRUETTA, JUAN CARLOS y Otros s/COBRO DE PESOS”, Expte. Nº 1345/04, se ha dictado
la siguiente sentencia: “N° 1138 - Rosario, 2 de Mayo de 2011: Y VISTOS:...  Y CONSIDERANDO:...  RESUELVO: Rechazando la
demanda incoada, con costas a la actora (art. 251 CPC). Insértese y hágase saber. Fdo.: Dr. Néstor O. García (Juez) - María Belén



Baclini, secretaria. Secretaría, 3 de Noviembre de 2011.

$ 11 151628 Nov 10 Nov 14

__________________________________________

Por disposición del Dr. Luis Alberto Ramunno, Juez a cargo del Juzgado de Distrito Civil y Comercial de la Segunda Nominación de
Rosario. Secretaría de la autorizante, se hace saber que se ha Resuelto: Rosario, 06/06/11 N° 1098. Declarar en estado de falencia a
GABRIELA INÉS ALVAREZ, DNI Nº 21.885.473, con domicilio en calle Pablo Iglesias 2365 de Villa Gobernador Galvez. Anótese la
inhibición general de la fallida en el Registro General de Propiedades. Intímese a la fallida y a los terceros que detenten bienes y
documentos de aquélla, a ponerlos a disposición de la sindicatura. Intímese a la fallida para que dentro del término de 24 horas,
haga entrega de los libros de comercio y demás documentación relacionada a la contabilidad, si la llevare. Prohíbese hacer pagos a
la fallida, bajo expreso apercibimiento de ser ineficaces los mismos. Reténgase la correspondencia epistolar y telegráfica debiendo
oficiarse a tal fin a las reparticiones respectivas a fin de que la entreguen al síndico. Intímese a la fallida, para que dentro de las
cuarenta y ocho (48) horas constituya domicilio procesal en el lugar de tramitación del juicio, bajo apercibimiento de tenerlo por
constituido en los estrados del juzgado. Hágase saber a la fallida que no podrá ausentarse del país sin previa autorización judicial,
hasta la presentación del informe general por parte de la sindicatura. Precédase a la realización de los bienes de la fallida, por
medio de martillero, cuya designación se dará por sorteo de la lista respectiva. Ordénese la confección del inventario de los bienes
del fallido, en el término de 30 días, el que comprenderá sólo rubros generales. Hágase saber que en los presentes deberá intervenir
la misma sindicatura que en el concurso preventivo, quien deberá aceptar el cargo en condiciones de ley. Notifíquese a la AFIP,
DGR, API y Municipalidad de Rosario. Los acreedores posteriores deberán requerir verificación por vía incidental en los términos del
art. 202 LCQ. Publíquense edictos de ley. “ALVAREZ, GABRIELA s/Concurso Preventivo”, Expte. Nº 513/09.

S/C 151631 Nov 10 Nov 17

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 18va. Nominación de Rosario, hace saber que en los autos
caratulados: “BANCO SANTANDER RIO S.A. c/MIRABELLA, NOELIA s/Juicio Ejecutivo” - Expte. Nº 13/11, se ha dictado la sentencia Nº
2870 de fecha 19/10/11, que establece lo siguiente: Y Vistos:... Y Considerando:... Fallo: 1) Ordenar seguir adelante la ejecución
contra Noelia Samanta Vanima Mirabella hasta tanto la actora se haga integro cobro de la suma reclamada de $33.420,58 (pesos
treinta y tres mil cuatrocientos veinte c/58 centavos) con más los intereses fijados en los considerandos e I.V.A. sobre los mismos. 2)
Imponiendo las costas a la demandada (art. 251 del CPCC). 3) Difiriendo la regulación de honorarios hasta tanto se practique la
planilla respectiva. Insértese y hágase saber”. Fdo: Myriam R. Huljich, secretaria - Dra. Susana Gueiler (Juez). Rosario, 27 de Octubre
de 2011.

$ 11 151673 Nov 10 Nov 14

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nº 5 de Rosario a cargo del Dr. Iván Kvasina, Juez
y  del  Dr.  Alfredo  Farias,  Secretario,  dentro  de  los  caratulados:  MILIOTTO SALVADOR ANGEL  s/Ausencia  con  presunción  de
fallecimiento, Expte. Nº 1194/09, se ha ordenado notificar por edictos el proveído de fecha 24.10.11: Rosario, 24.10.11. Para sorteo
de Defensor de Oficio, fíjase fecha de audiencia del día 21.12.11 a las 9 hs. Notifiques por edictos. Fdo: Dr. Iván Kvasina -Juez- Dr.
Alfredo Fardas -Secretario. Por lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 03 de noviembre de 2011. Alfredo R.
Farias, secretario.

$ 11 151748 Nov 10 Nov 14

__________________________________________

El Sr. Juez a cargo del juzgado de Primera Instancia de Circuito de Ejecución de la Segunda Nominación, Dr. José Luis Sedita,
Secretaría de la autorizante, notifica, dentro de tos autos caratulados: “MUNICIPALIDAD DE ROSARIO c/NAVARRO, ROBERTO JORGE
s/Apremio”, Expte. 5993/06, a Roberto Jorge Navarro, con último domicilio conocido en calle Ricchieri 1257, de la localidad de
Rosario, Provincia de Santa Fe, la providencia que a continuación se transcribe: “Rosario, 18 de setiembre de 2008. Por presentado,
con domicilio constituido y en el carácter invocado a mérito del poder acompañado que por ser general se devuelve dejándose copia
en autos. Por promovida demanda de apremio (Ley 5066). Cítese de remate a la parte demandada para que en el término de ocho
días oponga excepción legítima bajo apercibimiento de llevar adelante la ejecución. Trábese embargo en bienes de la parte
demandada por el capital reclamado con más un 50% estimados provisoriamente para intereses y costas. Martes y viernes para
notificaciones en la Oficina. Notifiquen los empleados del Juzgado y/o la Oficina respectiva. (Expte. Nº 5993/06). Fdo. Sedita - Bares.
- Rosario, 2 de setiembre de 2011 - Carlos Bares, Secretario.



S/C 151694 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

El Sr. Juez a cargo del juzgado de Primera Instancia de Circuito de Ejecución de la Segunda Nominación, Dr. José Luis Sedita,
Secretaría de la autorizante, notifica, dentro de los autos caratulados: “MUNICIPALIDAD DE ROSARIO c/DIAZ, HUMBERTO CORNELIO
s/Apremio”, Expte. 10878/06, a Humberto Cornelio Díaz, con último domicilio conocido en calle Richieri y España, de la localidad de
Pérez, Provincia de Santa Fe, la providencia que a continuación se transcribe: “Rosario, 15 de Abril de 2010. Por presentado, con
domicilio constituido y en el carácter invocado a mérito del poder acompañado que por ser general se devuelve dejándose copia en
autos. Por promovida demanda de apremio (Ley 5066). Cítese de remate a la parte demandada para que en el término de ocho días
oponga excepción legítima bajo apercibimiento de llevar adelante la ejecución. Trábese embargo en bienes de la parte demandada
por el capital reclamado con más un 50% estimados provisoriamente para intereses y costas. Líbrese el despacho respectivo a sus
fines. Martes y viernes para notificaciones en la Oficina. - (Expte. N°: 10878/06). - Fdo: José Luis Sedita (Juez) - Marianela Godoy
(Secretaria). Rosario, 31 de octubre de 2011 - Marianela Godoy, Secretario.

S/C 151695 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

Por disposición del Señor Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Nº 1 en lo Civil y Comercial de la Segunda Nominación
de Rosario, se hace saber que en los autos: MANDON JORGELINA BEATRIZ s/Propia Quiebra” - Expte. Nº 779 - Año 2009, se ha
dispuesto declarar la conclusión de la presente quiebra, difiriendo el cese de todos de todos los efectos patrimoniales y personales
hasta el  cumplimiento efectivo -  que se fija en un plazo de 20 días -  de los sellados de ley (arts.  35 y 36 LIA) y aportes
correspondientes. Asimismo se hace saber que se ha estimado como masa regulable la suma de 20,88 unidades JUS equivalente a $
6.600 discriminándose un 80% a la sindicatura y un 20% para el letrado peticionante de la quiebra, con más un interés a la tasa
pasiva promedio mensual capitalizable cada treinta días que publica el Banco Central de la República Argentina, desde la mora y
hasta su efectivo pago. - Fdo. Liliana Reynoso - Secretaria - Rosario, 30 de setiembre de 2011 - Liliana Carmen Reynoso, Secretaria.

S/C 151693 Nov. 10 Nov. 17

__________________________________________

Por disposición del Juez a cargo del Juzgado de distrito Civil y Comercial de la Segunda Nominación de Rosario, se hace saber que
en los autos: COMUNA DE LUIS PALACIOS c/BUIGHERONI HUMBERTO P. s/Apremio Fiscal”. Expte. Nº 1511/2006. se ha dictado la
siguiente resolución: N° 2283. Rosario, 23 de octubre de 2011. Y VISTOS:..., Y CONSIDERANDO:...., RESUELVO: Regular honorarios a
la Dra. Esmeralda Fanny Bercovich en la suma de $ 850 (2,68 JUS) en proporción de ley con más los intereses de la Tasa Pasiva
promedio mensual capitalizable cada treinta días que aplica el Banco Central de la República Argentina desde la fecha de la mora y
hasta su efectivo pago. Insértese y hágase saber. Firmado: Luis A. Ramunno (Juez) - Liliana Reynoso (Secretaria).

$ 11 151630 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

El Juez del Juzgado de 1ª Instancia de Distrito Civil y Comercial N° 1 de la ciudad de Rosario, Dra. Ma. Andrea Mondelli, Secretaría
de la Dra. Elvira Sauan, hace saber que en los autos caratulados: “MARTINEZ MINTEGUIA ENRIQUE JOSE s/Sucesión Testamentaria”
Expte. N°: 394/10 se ha dictado la siguiente providencia: “Rosario, 25 de octubre de 2011: Venidos los autos, habiéndose omitido
suscribir el decreto de fecha 03/10/2011, precédase en este acto a su ratificación. Habiendo sido designada la Dra. María Andrea
Mondelli como titular del Juzgado, hágase saber que la misma entenderá en los presentes a los fines que por derecho hubiere lugar
(79 y 499). - Firmado: Mondelli (Juez), Sauan (Secretaria). - Rosario, 2 de noviembre de 2011. Firmado: Elvira Sauan, Secretaria.

$ 11 151642 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Tercera Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo,
se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de GIGENA DIONISIA SOLEDAD, D.N.I. Nº 1.041.757, para que
comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término de diez (10) días bajo apercibimiento de ley. Lo que se publica a sus
efectos, el BOLETIN OFICIAL, y en el hall de Tribunales. Rosario, 02 de Noviembre de 2011. Gabriela B. Cossovich, secretaria.

$ 15 151766 Nov 10 Nov 24



__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Tercera Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo,
se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de CASSINI RAFAEL ARNOLDO, D.N.I. 6.009.594 y de LE ROUX
LEIDA ARGENTINA, D.N.I. 3.627.055, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término de diez (10) días bajo
apercibimiento de ley. Lo que se publica a sus efectos, el BOLETIN OFICIAL, y en el hall de Tribunales. Rosario, 02 de Noviembre de
2011. Gabriela B. Cossovich, secretaria.

$ 15 151765 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Tercera Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo,
se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de COPELLO ANGELA CONCEPCION, L.C. 1.864.585, para que
comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término de diez (10) días bajo apercibimiento de ley. Lo que se publica a sus
efectos, el BOLETIN OFICIAL, y en el Hall de Tribunales. Rosario, 02 de Noviembre de 2011. Gabriela B. Cossovich, secretaria.

$ 15 151762 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Tercera Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo,
se  cita,  llama y  emplaza  a  los  herederos,  acreedores  y  legatarios  de  MAGISTRAL  JUAN CARLOS,  L.E.  2.184.167,  para  que
comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término de diez (10) días bajo apercibimiento de ley. Lo que se publica a sus
efectos, el BOLETIN OFICIAL, y en el Hall de Tribunales. Rosario, 03 de Noviembre de 2011. Gabriela B. Cossovich, secretaria.

$ 15 151761 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Tercera Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo,
se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de CIA EDUARDO ROBERTO, L.E. 5.964.261, para que comparezcan
a hacer valer sus derechos dentro del término de diez (10) días bajo apercibimiento de ley. Lo que se publica a sus efectos, el
BOLETIN OFICIAL y en el hall de Tribunales. Rosario, 03 de Noviembre de 2011. Gabriela B. Cossovich, secretaria.

$ 15 151760 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Tercera Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo,
se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de BERAZA JORGE RAUL, D.N.I. 6.047.555, para que comparezcan
a hacer valer sus derechos dentro del término de diez (10) días bajo apercibimiento de ley. Lo que se publica a sus efectos, el
BOLETIN OFICIAL, y en el Hall de Tribunales. Rosario, 02 de Noviembre de 2011. Gabriela B. Cossovich, secretaria.

$ 15 151759 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Tercera Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo,
se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de MASTROMAURO DANIEL HORACIO, L.E. 8.444.263, para que
comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término de diez (10) días bajo apercibimiento de ley. Lo que se publica a sus
efectos, el BOLETIN OFICIAL, y en el Hall de Tribunales. Rosario, 02 de Noviembre de 2011. Gabriela B. Cossovich, secretaria.

$ 15 151757 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15a. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de don LUIS ALBERTO BALBI y de doña LIDIA CORA COSTA, por diez días para que comparezcan a este



Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 3 de Noviembre de 2011. Hernán C. Gutiérrez, secretario subrogante.

$ 15 151687 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15ta. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de don JUAN BALIANI, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.
Rosario, 1 de noviembre de 2011. Hernán C. Gutiérrez, secretario.

$ 15 151689 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15ta. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de don BENJAMIN DAVALOS GUEMES, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 3 de Noviembre de 2011. Hernán C. Gutiérrez, secretario.

$ 15 151685 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 18ª Nominación de Rosario llama a los herederos,
legatarios y acreedores de doña NELIDA CAROLINA MOZZI por el término de diez días, para que comparezcan a este Tribunal a
hacer valer sus derechos. Rosario, 21 de Octubre de 2011. - Myrian R. Huljich, Secretaria.

$ 15 151712 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 2ª Nominación de Rosario, se
hace saber que en los autos caratulados: DEL POPOLO DIONISIO EDUARDO y MATIOZZI TERESA MARIA s/Declaratoria de Herederos”,
Expte. 785/11, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y/o legatarios de Don Dionisio Eduardo Del Pópolo y de Teresa
María Mattiozzi, por diez días, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos de
ley, lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y en el Hall de Tribunales. - Rosario, 13 de octubre de 2011. - Liliana
Carmen Reynoso, Secretaria.

$ 15 151679 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 4ª Nominación de Rosario, se
hace saber que en los autos caratulados: “MENDOZA AUDICIA s/Declaratoria de Herederos”, Expte. 830/11, se cita, llama y emplaza
a los herederos, acreedores y/o legatarios de Doña Audicia Mendoza, por diez días, para que comparezcan a hacer valer sus
derechos dentro del término y bajo los apercibimientos de ley, lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y en el Hall de
Tribunales. - Rosario, octubre de 2011. - Raquél A. M. Badino, Secretaria.

$ 15 151680 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Distrito Civil y Comercial de la 1ª Nom. de Rosario, se llama a los herederos, acreedores
y legatarios de ARIAS CARLOS ALBERTO JESUSA, para que en el término de 10 días hagan valer sus derechos ante este Tribunal. -
Rosario, 2 de noviembre de 2011. Dra. Sauan (Secretaria).

$ 15 151641 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________



Por disposición del Juez a cargo del Juzgado de distrito Civil y Comercial de la Segunda Nominación de Rosario, se cita y llama a los
herederos, acreedores o legatarios de Doña Sara Ortenzi por el término de 10 días para que concurran a este Tribunal a hacer valer
sus derechos. - Rosario, 4 de octubre de 2011. - Liliana Reynoso (Secretaria). ORTENZI, SARA s/Declaratoria de Herederos” Expte
943/11. - Liliana Carmen Reynoso, Secretaria.

$ 15 151629 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez de Distrito en lo Civil y Comercial de la 4ª Nominación de los Tribunales Provinciales de Rosario, Dra.
Silvia Ana Cicuto, se cita y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de doña Irma Nélida Pardo, para que comparezcan a
hacer valer sus derechos dentro del término de diez días, bajo apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN
OFICIAL.  Expte:  “PARDO, IRMA NELIDA s/Sucesión” (N° 1009/11).  Rosario,  1º  de noviembre de 2011 -  Raquél  A.  M.  Badino,
Secretaria.

$ 15 151653 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

Por disposición de la Jueza de 1ª Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 11ª Nominación de la ciudad de Rosario, Dra.
Delia Matilde Giles, y de conformidad con lo ordenado en el art. 67 de la ley 11.287, se hace saber en que los autos caratulados:
FORNO LEANDRO s/Sucesión”, Expte. Nº 465/11, se cita y emplaza a los herederos y/o legatarios y/o acreedores de Don Leandro
Bruno Forno por el término de diez días para que comparezca a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Fdo. Sergio González,
Secretario. Rosario, 3 de noviembre de 2011 - Sergio A. González, Secretario.

$ 15 151634 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de 1ª Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial N° 4 de Rosario se cita, llama y emplaza a los
herederos, acreedores o legatarios de Don Roberto Galeano por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a
hacer valer sus derechos y bajo los apercibimientos de ley. Autos: “GALEANO ROBERTO s/Declaratoria de Herederos” Expte. Nº
1068/11 - Secretaría. Rosario, 4 de noviembre de 2011 - Raquél A. M. Badino, Secretaria.

$ 15 151652 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Distrito Civil y Comercial de la 1ª Nom. de Rosario, se llama a los herederos, acreedores
y legatarios de ABDELMALEK INES NELLY para que en el término de 10 días hagan valer sus derechos ante este Tribunal. - Rosario, 4
de noviembre de 2011. - Sauan (Secretaria).

$ 15 151640 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, Dr. Eduardo Oroño, llama a los
herederos, acreedores o legatarios de don: JUAN BAUTISTA ESQUIVEL, por diez días para que comparezcan a éste Tribunal a hacer
valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se fijan en un espacio habilitado a tal efecto en
este Tribunal, conforme lo dispuesto en el art. 67 del C.P.C., reformado por la Ley 11.287. María Silvia Beduino, secretaria en
suplencia.

$ 15 151637 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Cuarta Nominación de la ciudad de
Rosario, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de la causante FASCIA, Marta Alcira que comparezcan a
hacer  valer  sus  derechos  dentro  del  término  y  bajo  apercibimientos  legales  dentro  de  los  autos  “FASCIA,  MARTA  ALCIRA
s/Declaratoria de herederos”, Expte. Nº 942/2011. Se publican edictos en el diario BOLETIN OFICIAL y en el hall de los Tribunales



Provinciales de la ciudad de Rosario. Rosario, 01 de Noviembre de 2011. Raquel A.M. Badino, secretaria.

$ 15 151660 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 16ta. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Pedro A. Boasso, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios del causante don ALFREDO HERMAN
CASALES y/o ALFREDO HERNÁN CASALES, DNI 6.318.450, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y
bajo apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. (Expte. Nº 862/10). Rosario, 4 de Noviembre de
2011. María Fabiana Genesio, secretaria.

$ 15 151648 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

La Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 18va. Nominación de la ciudad de Rosario, llama, cita y
emplaza a los herederos, acreedores y/o legatarios de doña Melinda Herminia Silvestri y don Cayetano Carmelo Salerno, para que
comparezcan ante este tribunal a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos de ley. Rosario, Secretaría, 31
de Octubre del 2011.

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Decimoséptima Nominación de la
ciudad de Rosario, Dr. Alejandro P. Martín, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios del causante Darío
Vittone, que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos legales dentro de los autos VITTONE
DARIO s/Declaratoria de herederos, Expte. Nº 794/11. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETÍN OFICIAL. Rosario, 31 de
Noviembre de 2011. Myrian R. Hujich, secretaria.

$ 15 151636 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de Distrito de la 18va. Nominación de la ciudad de Rosario,
se cita, llama y emplaza a los herederos, legatarios y acreedores de don OSVALDO CLAUDIO FALCONE, para que comparezcan a
hacer valer sus derechos dentro del término de diez días. Dra. Susana Silvina Gueiler, (Juez) - Myrian R. Huljich, secretaria. Rosario,
27 de Octubre de 2011.

$ 15 151758 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito de la 7ma. Nominación de la ciudad de Rosario, se hace saber que en
los autos caratulados “VARGAS MARÍA ANGÉLICA s/Declaratoria de herederos - Sucesión” Expte. Nº 933/11, se cita, llama y emplaza
a los herederos, acreedores y legatarios de María Angélica Vargas, para que comparezcan a hacer valer sus derechos en el término
y bajo apercibimiento de ley. Rosario, 24 de Octubre de 2011.

$ 15 151726 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito de la 3ra. Nominación de la ciudad de Rosario, se hace saber que en los
autos caratulados: “SERRA GUILLERMO s/Declaratoria de herederos – Sucesión”, Expte. Nº 855/11, se cita, llama y emplaza a los
herederos, acreedores y legatarios de Guillermo Serra, para que comparezcan hacer valer sus derechos en el término y bajo
apercibimiento de ley. Rosario, 26 de Octubre de 2011. Gabriela B. Cossovich, secretaria.

$ 15 151727 Nov 10 Nov 24

__________________________________________



Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nº 5 de Rosario, dentro de los caratulados:
“GIUDICE ANTONIO JERÓNIMO s/Declaratoria de herederos”, Expte. Nº 109/11, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores
y/o legatarios de don Antonio Jerónimo Giudice y/o Antonio Gerónimo Giudice, para que comparezcan a hacer valer sus derechos
dentro del término y bajo los apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 03 de
Noviembre de 2011. Alfredo R. Farias, secretario.

$ 15 151747 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

FIRMAT

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral de la ciudad de Firmat, se cita, llama y
emplaza por el término de ley, a los herederos, acreedores o legatarios de Don Fernando Amado Cid, para que comparezcan a hacer
valer  sus.  derechos.  -  Firmat,  Octubre  de  2.011.  Fdo.  Laura  Mariana  Barco  (Secretaria).  -  Autos:  CID  FERNANDO  AMADO
s/Declaratoria de Herederos (Expte. Nº 829/11) - Laura M. Barco, Secretaria.

$ 15 151700 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral Nº 16 de la ciudad de Firmat a cargo de la Dra. Sylvia C.
Pozzi, secretaría de la Dra. Laura M. Barco, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don Ovidio Joan Mancinelli  y/o
Manccinelli, por el término de diez días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Autos caratulados:
MANCINELLI, OVIDIO JUAN s/Declaratoria de Herederos”, Expte. Nº 895/2011. Firmat, 31 de octubre de 2011 - Laura M. Barco,
Secretaria.

$ 15 151774 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral Nº 16 de Firmat, llama a los herederos, acreedores o
legatarios de doña Carolina y/o Carola Fantasía, por el término de diez días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Autos caratulados: “FANTASIA, CAROLINA s/Declaratoria De Herederos”, Expte. N° 869/2011. Firmat, 28 de octubre de
2011 - Laura M. Barco, Secretaria.

$ 15 151775 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito Nº 16 en lo Civil, Comercial y Laboral de la Ciudad de Firmat, Dra.
Pozzi  Sylvia C.  Secretaría a cargo de la Dra.  Barco Laura M.,  en los autos caratulados GIULIANI JUANA Y ALUSTIZA MARTIN
s/Declaratoria de Herederos. - Expte. Nº 8471 2011, se cita, llama y emplaza a los herederos y légatenos de Giuliani Juana y de
Alustiza Martín, para que comparezcan ante este Tribunal a hacer valer sus Derechos, dentro del Término y bajo los apercibimientos
de Ley. - Firmat, 3 de Noviembre de 2011. - Fdo. Barco Laura M. Secretaria.

$ 15 151706 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

CASILDA



__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Sr. Juez subrogante de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral de Casilda, Dr. Alejandro
Lanata, Secretaría del autorizante, en autos “GALLETTO CARLOS ANTONIO c/ALMIRON BERNABE s/Usucapión” (Expte. Nº 712/2011),
cita y emplaza al Sr. Bernabé Almirón, a que comparezcan a estar a derecho en el término de ley y bajo los apercibimiento rebeldía.
- Casilda, 3 de noviembre de 2011 - Fdo.: Clelia Carina Gómez, Secretaria Subrogante.

$ 25 151684 Nov. 10 Nov. 17

__________________________________________

Por disposición del Juzgado en lo Civil, Comercial y Laboral de la 1ª Nominación del Distrito Judicial Nº 7 de la ciudad de Casilda, a
Cargo del Dr. Lanata Secretaría a cargo de la Dra. Gómez se hace saber que en los autos: FAVERO ADRIAN DARIO s/Concurso
Preventivo” Expte. Nº 644/2011, por sentencia Nº 1386 de fecha 25 DE Octubre de 2011 se ha declarado la apertura del concurso
Preventivo de Favero Adrián Darío, con domicilio en la ciudad de Arequito Provincia de Santa Fe, en el carácter de Pequeño
Concurso (Arts. 288 y 289 LCQ). Fijar el día 10 de Febrero de 2012 para que los acreedores presenten sus pedidos de verificación de
créditos. Fijar el día 30 de Marzo de 2012, para la presentación de los Informes Individuales. Fijar el día 18 de Mayo de 2012 para la
presentación del Informe General, Fijar el día 9 de Noviembre de 2012 como fin de período de exclusividad y el día 2 de Noviembre
a las 9 Hs., como fecha en que se celebrará la Audiencia Informativa. Síndico Designado: CPN Contador Público Nacional Patricia
Susana Ferullo aceptó el cargo y constituyó domicilio procesal en calle San Martín 2031 de la ciudad de Casilda, Publíquese edictos
de ley en el BOLETIN OFICIAL y en El Forense. Fdo. (Juez) Dr. Lanata - (Secretaria) Dra. Gómez. Casilda, 1 de Noviembre de 2011 -
Clelia Carina Gómez, Secretaria.

$ 66 151678 Nov. 10 Nov. 17

__________________________________________

Por disposición del Juzgado en lo Civil, Comercial y Laboral de la 1ª Nominación del Distrito Judicial Nº 7 de la ciudad de Casilda, a
Cargo del Dr. Lanata Secretaría a cargo de la Dra. Gómez se hace saber que en los autos “PAVERO SERGIO Y PAVERO ADRIAN SH y
PAVERO SERGIO s/Pedido de Quiebra por Acreedor Hoy Concurso Preventivo” Expte. Nº 69/2010, por sentencia Nº 1389 de fecha 25
de Octubre de 2011 se ha dispuesto declarar nuevas fechas por lo que se resuelve:. Fijar el día 10 de Febrero de 2012 para que los
acreedores presenten sus pedidos de verificación de créditos. Fijar el día 30 de Marzo de 2012, para la presentación de los Informes
Individuales. Fijar el día 18 de Mayo de 2012 para 13 presentación del Informe General, Fijar el día 9 de Noviembre de 2012 como
fin de período de exclusividad y el día 2 de Noviembre a las 9 Hs., como fecha en que se celebrará la Audiencia Informativa. Síndico
Designado: CPN Contador Público Nacional Patricia Susana Ferullo acepto el cargo y constituyó domicilio procesal en calle San
Martín 2031 de la ciudad de Casilda, Publíquese edictos de ley en el  BOLETIN OFICIAL y en El  Forense. Fdo. (Juez) Lanata,
(Secretaria) Gómez. - Casilda, 1 de noviembre de 2011. - Clelia Carina Gómez, Secretaria.

$ 66 151676 Nov. 10 Nov. 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral de la Primera Nominación Nro. 7 de la
ciudad de Casilda, en autos: “MARTINANGELI JUAN CARLOS c/ROSATO ALCIDES s/Juicio Ejecutivo”, Expte. Nro. 191/2010, se ha
dictado la siguiente providencia: “N° 1299 - Casilda, 13 de Octubre de 2011 - Y VISTOS: Lo informado por Mesa de Entradas y
habiendo vencido el término de ley otorgado al Sr. Rosato Alcides Raúl para que comparezca a estar a derecho sin que haya hecho
uso del mismo.- RESUELVO: Declárese la rebeldía de la parte demandada prosiguiéndose el juicio sin su representación. Insértese y
hágase saber. (Expte. N° 191/10) (J) (6-302)” Fdo. Dr. Lanata (Juez subrogante) - Dra. Gómez (Secretaria subrogante). Casilda, 03 de
Noviembre de 2011. Clelia Carina Gómez, secretaria subrogante.

$ 13,20 151688 Nov 10 Nov 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral de Casilda de la Segunda Nominación
del Distrito Judicial de la Séptima Nominación de la ciudad de Casilda, en los autos caratulados: “BRUNO ROSA EMILIA - FRENICHE



OSCAR MANUEL s/Sucesión”, Expte. N°: 663/2011). Se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y/o legatarios de los
causantes: doña Bruno Rosa Emilia y don FRENICHE Oscar Manuel, para que dentro del término y bajo los apercibimientos de ley,
comparezcan ante este Juzgado a hacer valer sus derechos. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Fdo: Dr. Marzi,
Gerardo A.M. (Juez) - Tamaño Carlos F. (Secretario). Casilda, 28 de Septiembre del 2011.

$ 15 151669 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Judicial N° 7 en lo Civil, Comercial y Laboral de la 2da. Nominación de Casilda, Dr.
Gerardo A. M. Marzi, llama a los herederos, acreedoras o legatarios del Sr. ROMERO, JUAN RICARDO y de la señora DALBON, HAYDEE
ROSA, por diez días a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Casilda, 31 de Octubre de 2011. Carlos Federico Tamaño, secretario.

$ 18 151701 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil, Comercial y Laboral de la Primera Nominación de la ciudad de Casilda, llama a los
herederos, acreedores o legatarios de RODOLFO JOSÉ GERBAUDO, para que comparezcan ante este Tribunal a hacer valer sus
derechos dentro del término y bajo apercibimientos de ley. Casilda, Noviembre de 2011.- Dr. Héctor Lanata -Juez subrogante. Clelia
Carina Gómez, secretaria subrogante.

$ 18 151738 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil, Comercial y Laboral de la Primera Nominación de la ciudad de Casilda, llama a los
herederos, acreedores o legatarios de JUAN ANTONIO CAPRODOZI, para que comparezcan ante este Tribunal a hacer valer sus
derechos dentro del término y bajo apercibimientos de ley. Casilda, Noviembre de 2011. Dr. Lanata, Juez subrogante; Clelia Carina
Gómez, secretaria subrogante.

$ 18 151739 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral Nro. 1° Nominación de la ciudad de Casilda, Dr.
Alejandro Lanata se hace saber que en los caratulados: BENITEZ YOLANDA s/Sucesión; (Expte. Nº 775/2011), se cita y emplaza a los
herederos, acreedores y legatarios de la causante Yolanda Beatriz Benítez, por el término de diez días a este Tribunal a hacer valer
sus derechos. Casilda, 3 de Noviembre de 2011. Clelia Carina Gómez, secretaria subrogante.

$ 18 151732 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición del Señor Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral Nro. 1° Nominación de la ciudad de Casilda, Dr.
Alejandro Lanata se hace saber que en los caratulados: ACUÑA FAUSTINO F. y Otra s/Sucesión, Expte. Nº 690/2011, se cita y
emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de la causante Faustino Felipe Acuña y Adela Mochi, por el término de diez días a
este Tribunal a hacer valer sus derechos. Casilda, 3 de Noviembre de 2011. Clelia Carina Gómez, secretaria subrogante.

$ 18 151731 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral Nro. 1° Nominación de la ciudad de Casilda, Dr.
Alejandro Lanata se hace saber que en los caratulados: MOVALLI ANGEL MARIO s/Declaratoria de herederos, Expte. Nº 709/2011, se
cita y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de la causante Angel Mario Movalli, por el término de diez días a este
Tribunal a hacer valer sus derechos. Casilda, 3 de Noviembre de 2011. Carina Gómez, secretaria subrogante.

$ 18 151698 Nov 10 Nov 24



__________________________________________

CAÑADA DE GOMEZ

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia Civil, Comercial y Laboral de la Primera Nominación de Cañada de Gómez, Distrito
Judicial N° 6 a cargo del Dr. Vicente Militello, secretaría del Dr. Guillermo Coronel, se cita, llama y emplaza a herederos, acreedores
y  legatarios  de  PEDRO REMO PEDECONI,  para  que  comparezca  a  hacer  valer  sus  derechos  dentro  del  término  y  bajo  los
apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y Estrados del Tribunal, Cañada de Gómez. -
Guillermo R. Coronel, Secretario.

$ 15 151696 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

SAN LORENZO

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición de la Dra. Gladys Silvia López de Pereyra, Juez del Juzgado en lo Civil y Comercial de la 1ª Nominación de San
Lorenzo, Distrito Judicial Nº 12, Secretaría de la Dra. Nora Baró, se hace saber que en los autos caratulados “ZAPATA MATIAS
MAXIMILIANO s/Propia Quiebra”, Expte. N° 1058/11, por resolución ?2072 de fecha 18 de octubre de 2011, se ha resuelto lo
siguiente: RESUELVO: 1) Declarar la quiebra de Matías Maximiliano Zapata, D.N.I. 34.081.740, con domicilio en calle Antártida 1550
de Maciel. 2) Ordenar se inscriba la quiebra en el Registro de Procesos Universales oficiándose a sus efectos. 3) Disponer la
inhibición del fallido, oficiándose a tales fines al Registro General de Propiedades, al Registro de la Propiedad Automotor y al
Registro de Créditos Prendarios. 4) Intimar al fallido y a terceros que tuvieren en su poder bienes y/o documentación del mismo a
ponerlos a disposición del  Síndico a designar.  5) Interceptar la correspondencia dirigida al  fallido para entregarla al  Síndico,
oficiándose a sus efectos. 6) Prohibir hacer pagos al fallido bajo apercibimiento de ser los mismos ineficaces. 7) Efectuar las
comunicaciones necesarias para asegurar el cumplimiento del Art. 103 de la Ley 24.522.8. Proceder a la realización de la totalidad
de los bienes que componen el activo del fallido, corriéndose vista a tal fin a la sindicatura para que se expida sobre la forma más
conveniente a la quiebra, conforme al art. 204 de la Ley 24.522 y diferir la designación del enajenador hasta que sea contestada. 9)
Designar al Juez Comunal para realizar el inventario de los bienes de la fallida en el término de 30 días, pero solo respecto de rubros
generales, procediendo a la incautación de sus bienes conforme al art. 177 de la Ley 24.522. 10) Designar audiencia del día 26 de
octubre de 2011 a las 10 horas, o la del primer miércoles hábil inmediato posterior, para el sorteo de síndico. 11) Diferir la fijación
de fechas para verificar créditos, presentar el informe individual y presentación del informe general al momento de aceptación de
cargo del síndico. 12) Ordenar se comunique la declaración de quiebra al Registro Público de Comercio, a la Administración Federal
de Ingresos Públicos (AFIP),  a la Administración Provincial  de Impuestos (API),  a la Municipalidad de Maciel  y/o a quien más
corresponda. 13) Ordenar la publicación de edictos en el BOLETIN OFICIAL por el término de 5 días de conformidad con lo proscripto
por el art. 89 de la Ley 24.522. 14) Librar los despachos que fueren necesarios a los fines de hacer efectivo el fuero de atracción
dispuesto por el art. 132 de la Ley 24.522.15. Suspender la todos los actos de ejecución forzada contra el fallido, de conformidad
con lo dispuesto por los arts. 24 y 26 de la Ley 24.522.16. Encomendar a la sindicatura el pronto diligenciamiento de los despachos
precedentemente ordenados, bajo apercibimientos de ley (art.  255 y ccs.  Ley 24.522).Insértese, dése copia y hágase saber.
Firmado: Gladys Silvia López (Juez) - Nora Baró (Secretaria). La presente publicación se realizará sin previo pago de conformidad con
el art. 89 de la ley 24.522. - Nora E. Baró, Secretaria.

S/C 151741 Nov. 10 Nov. 17

__________________________________________

Por disposición del Sra. Juez de 1ª Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 1ª Nominación de San Lorenzo, Dra. Gladis Silvia



López de Pereyra, y dentro de los autos caratulados: “HERNANDEZ ROSA y HERNANDEZ AMELIA s/Sucesión”, Expte. 1243/11, se
cita, llama y emplaza a herederos, acreedores y legatarios de Hernández Rosa y Hernández Amelia para que comparezcan a hacer
valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos de ley. Rosario, Autos: “Hernández Rosa y Hernández s/Sucesión”,
Expte.: 1243/11. Secretaria: Dra. Nora E. Baró, Secretaria.

$ 15 151729 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de San Lorenzo, (2da. Nominación) se cita,
llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de don DOMINGO BERTOLINO, para que comparezcan a hacer valer sus
derechos dentro del término de diez días y bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo, de 2011. Liliana Pasquinelli, secretaria.

$ 15 151716 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia Civil  y Comercial de la 1° Nominación de San Lorenzo llama a los herederos, acreedores o
legatarios del Sr. CARLOS MARIO TELLO, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos dentro de
los autos caratulados: “Tello, Carlos Mario s/Declaratoria de herederos”, Expte. N° 653/11. San Lorenzo, de Junio de 2011. Dra.
Gladys Silvia López (Juez); Nora E. Baró, secretaria.

$ 15 151725 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de San Lorenzo (1ra. Nominación) se cita,
llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de don ROBERTO RAMÓN GARBERO, para que comparezcan a hacer valer
sus derechos dentro del término de diez días y bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo, de 2011. Nora Baró – secretaria.

$ 15 151734 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

El Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 1ra. Nominación de San Lorenzo, ha ordenado citar, llamar y
emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios de don ARNALDO ORESTE NUÑEZ, para que comparezcan a hacer valer sus
derechos en el término y bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo, 3 de Noviembre de 2011. Nora E. Baró, secretaria.

$ 15 151724 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

El Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 1ra. Nominación de San Lorenzo, ha ordenado citar, llamar y
emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios de doña TERESA CLEMENCIA MEROI, JUAN CARLOS BIANCHI y de TERESA
ANTONIA NOWODWORSKI, para que comparezcan a hacer valer sus derechos en el término y bajo los apercibimientos de ley. San
Lorenzo, 3 de Noviembre de 2011. Nora E. Baró, secretaria.

$ 15 151723 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

El Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 2da. Nominación de San Lorenzo, ha ordenado citar, llamar y
emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios de doña DOMINGA ROSA ARAGON y de doña CORINA ARAGON, para que
comparezcan a hacer valer sus derechos en el término y bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo, 3 de Noviembre de 2011.
Graciela Fournier, secretaria.

$ 15 151720 Nov 10 Nov 24

__________________________________________



El Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 2da. Nominación de San Lorenzo, ha ordenado citar, llamar y
emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios de don LUIS RENALDO ALBERA, para que comparezcan a hacer valer sus
derechos en el término y bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo, 3 de Noviembre de 2011. Graciela Fournier, secretaria.

$ 15 151719 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

El Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 2da. Nominación de San Lorenzo, ha ordenado citar, llamar y
emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios de don ESTEBAN ANDRES IZQUIERDO y de doña REGINA ANTONIA DANELON,
para que comparezcan a hacer valer sus derechos en el término y bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo, 3 de Noviembre de
2011. Graciela Fournier, secretaria.

$ 15 151717 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

El Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 2da. Nominación de San Lorenzo, ha ordenado citar, llamar y
emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios de doña ZULEMA LUCIA LACREU, para que comparezcan a hacer valer sus
derechos en el término y bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo, 3 de Noviembre de 2011. Graciela Fournier, secretaria.

$ 15 151714 Nov 10 Nov 24

__________________________________________

VILLA CONSTITUCION

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición de la Sra. Juez de Primera Instancia del Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral de la Segunda Nominación de Villa
Constitución, se ha dispuesto hacer saber que en los autos: “TABORDA, DANIEL M. s/Concurso Preventivo - Hoy quiebra”, Expte. N°
435/10,  se  ha  dictado  la  siguiente  resolución:  N°  1592  -  Villa  Constitución,  2  de  noviembre  de  2011  -  Y  VISTOS:...  Y
CONSIDERANDO:... RESUELVO: 1) No homologar el acuerdo preventivo presentado por el concursado, conforme los considerandos
de la presente. 2) Correr vista, al API por las actuaciones agregadas a fs. 207/208, 214 y 217 a los efectos que hubiere lugar. 3)
Declarar la quiebra de Daniel  Mario Taborda, argentino, mayor de edad, titular del  D.N.I.  20.847.138, con domicilio en calle
Sarmiento N° 1.855 de Villa Constitución. 4) Anótese la quiebra en los Registros de Procesos Concúrsales, así como la Inhibición
General de bienes en los Registros correspondientes, oficiándose a tales fines. 5) Ordenar al fallido y a terceros que entreguen al
Síndico los  bienes de aquél,  quienes quedarán obligados a  ponerlos  a  disposición del  Juzgado en forma apta para que los
funcionarios de la quiebra puedan tomar inmediata y segura posesión de ellos. 6) Precédase al inventario e incautación de los
bienes del fallido (art. 88 inc. 10 y 177 de la ley 24.522), designándose funcionario a tal fin al Oficial de Justicia, quien en caso de
ausencia del síndico la realizará igualmente y dispondrá la vigilancia necesaria para la custodia a cuyo fin sirva la presente
resolución de suficiente autorización para requerirla. 7) Precédase a la realización de los mismos por intermedio de un enajenador,
oficiándose para su sorteo a la Presidencia de la Exorna. Cámara de Apelaciones en lo Civil y Comercial de la ciudad de Rosario (art.
261 L.C.Q.). 8) Ordenar interceptar la correspondencia, la que se entregará al Síndico, quien procederá según el art. 114 de la ley
24.522, oficiándose a tal fin a la Empresa Correo Argentino S.A.. 9) Declarar la prohibición a los deudores de hacer pagos al fallido,
los que serán ineficaces. 10) Notifíquese a la A.P.I. a los fines previstos por el Código Fiscal, a la A.F.I.P. - D.G.I. y a la Municipalidad
de Villa Constitución. 11) Prohíbese al fallido ausentarse del país sin previa autorización de la suscripta. A tal fin, ofíciese a la Policía
Federal, Dirección Nacional de Migraciones y Gendarmería Nacional. 12) Haga publicar la Actuaría los edictos que prevé el art. 89 de
la Ley 24.522, en el BOLETIN OFICIAL sin previo pago y sin perjuicio de asignarse fondos cuando los hubiere. Insértese, déjese copia
y hágase saber. (Autos: “TABORDA, DANIEL M. s/Concurso preventivo - Hoy quiebra”, Expte. N° 435/10). Firmado: Griselda Ferrari
(Juez) - Dora A. Diez (Secretaria). Publíquese sin cargo. Ley 24.522. Secretaría, 2 de noviembre de 2011 - Dora Diez, Secretaria.

S/C 151708 Nov. 10 Nov. 17

__________________________________________



Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia del Juzgado de Primera Instancia Civil, Comercial y Laboral de Distrito Nº 14 de la
1ª Nominación de Villa Constitución, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de don DOMINGO PABLO
ALFONSO, por el término de diez días para que comparezcan a hacer valer sus derechos bajo apercibimientos de ley. Firmado:
Griselda Ferrari (Juez) - Dora Diez (Secretaria). Villa Constitución - Dora Diez, Secretaria.

$ 15 151659 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

La Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral de la 2ª Nominación de Villa Constitución, llama a los
herederos, acreedores y/o legatarios de Don Chagalj Simón, L.E. 03.091.170, por diez (10) días para que comparezcan ante este
Tribunal  a  hacer  valer  sus  derechos.  (Expte.  N°  1102/11,  “CHASALJ,  SIMON  s/Declaratoria  de  Herederos  y/o  Sucesión
Testamentaria/Ab Intestato). Villa Constitución, 2 de noviembre de 2011 - Dora Diez, Secretaría.

$ 15 151639 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito N° 14 en lo Civil, Comercial y Laboral de la 1ª Nominación de Villa Constitución, dentro
de los autos “PIASCO JUAN JOSE s/Sucesión” Expte. N° 1105/11, se cita a los herederos, acreedores y/o legatarios de Juan José
Piasco por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Secretaría, Villa Constitución, 28 de Octubre
de 2011. - Mirta G. Armoa, Secretaria.

$ 15 151655 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito N° 14 en lo Civil, Comercial y Laboral de la 1ª Nominación de Villa Constitución, dentro
de los autos: “LUNA SELVA s/Declaratoria de Herederos” Expte. N° 1028/11, se cita a los herederos, acreedores y/o legatarios de
Selva Luna por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Secretaria, Villa Constitución, 28 de
Octubre de 2011. - Mirta G. Armoa, Secretaria.

$ 15 151647 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

VENADO TUERTO

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Sr. Juez de la Primera Instancia de Distrito Nº 3 en lo Civil y Comercial de la Primera Nominación de la ciudad de
Venado Tuerto, a cargo de la Dra. María Celeste Rosso, Juez; secretaría Dr. Marcelo Saraceni, se cita, llama y emplaza a los
herederos acreedores o legatarios del Sr. ERNESTO RAMON MONDINO, L.E. Nº 6.107.665 para que dentro del término de ley
comparezca a hacer valer sus derechos. (Expte. Nº 954/2011). Venado Tuerto, 20 de Octubre de 2011. - Marcelo Raúl Saraceni,
Secretaria.

$ 15 151737 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

Por disposición de Sr. Juez de la Primera Instancia de Distrito Nº 3 en lo Civil y Comercial de la Segunda Nominación de la ciudad de
Venado Tuerto, a cargo del Dr. Claudio Heredia, Juez Subrogante; secretaría Dr. Walter Bournot, se cita, llama y emplaza a los
herederos o legatarios del Sr. Don MEDINA PRESBITERIO PASCUAL, L.E. Nº 5.973.540 para que dentro del término de ley comparezca
a hacer valer sus derechos. (Expte. Nº 998/2011). Venado Tuerto, 19 de Octubre 2011. - Walter Bournot, Secretaria.



$ 15 151733 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________

Por disposición del Señor Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 1ª Nominación de Venado Tuerto, Dra. María
Celeste  Rosso,  Secretaria  del  Dr.  Marcelo  Saraceni  y  dentro  de los  autos:  ROBIGLIO,  EMILIA  ZULEMA s/Sucesión (Expte.  Nº
1241/2011), se cita, llama y emplaza a los herederos, legatarios y acreedores de la causante Emilia Zulema Robiglio, D.N.I. Nº
5.074.350, para que comparezcan a hacer valer sus derechos por el término de ley. Fdo: Marcelo Saraceni (Secretario). - Venado
Tuerto, 2 de Noviembre de 2011. - Marcelo R. Saraceni, Secretario Subrogante.

$ 15 151718 Nov. 10 Nov. 24

__________________________________________


